应的购股资金，0.3241 万元为同期利息），资金来源为自有资金。

（二）注销股票期权的原因、数量

1、由于首次授予股票期权的激励对象吴文平、李振亚、刘超、尚润平、张永

宏、钱晓辉、陈志健、付劲、李永顺、骆忠义、张敏、张志军、杨力壮、沈其兵、

方明、解海中，预留授予股票期权的激励对象刘柏池、胡圣军、王磊、叶践，共

20 人已离职。根据《北京北斗星通导航技术股份有限公司股票期权与限制性股票

激励计划（草案）》的相关规定，激励对象因辞职、公司裁员而离职，离职人员不

再具备激励对象资格。公司对离职的首次授予股票期权激励对象已获授但尚未行

权的首次授予股票期权共计 346,100 份进行注销，对离职的预留授予股票期权激

励对象已获授但尚未行权的预留授予股票期权共计 92,500 份进行注销。

2、根据《北京北斗星通导航技术股份有限公司股票期权与限制性股票激励计

划（草案）》，因公司层面 2019 年度业绩考核未达标，首次授予的股票期权未能满

足第三个行权期可行权条件、预留授予的股票期权未能满足第二个行权期可行权

条件。公司对除上述离职人员之外的，首次授予股票期权的 212 名激励对象已获

授的第三个行权期内的股票期权共计 1,858,600 份进行回购注销，对预留授予股

票期权的26名激励对象已获授的第二个行权期内的股票期权共计237,750份进行

回购注销。

综上，公司注销已获授但尚未行权的股票期权共计 2,534,950 份，占股权激

励计划中全部股票期权总数的 33.7993%。

三、本次限制性股票回购注销及股票期权注销完成情况

大华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 7 月 23 日出具了《验资报告》

（大华验字[2020]000395 号），对公司截至 2020 年 7 月 15 日减少注册资本及股

本的情况进行了审验，认为：“北斗星通向公司员工回购股票 16,200 股，减少股

本合计人民币 16,200.00 元。本次实际支付股票回购款人民币 255,637.00 元，已

通过北斗星通在交通银行北京上地支行开立的 110061415018800006726 的账户支

付。北斗星通变更后的实收资本（股本）为人民币 489,908,827.00 元，比申请变

更前减少人民币 16,200.00 元。”

2020 年 7 月 31 日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完

成上述限制性股票的回购注销及股票期权的注销手续。

四、本次回购注销限制性股票后股本结构变动情况

本次回购完成后，公司总股份由 489,925,027 股变更为 489,908,827 股，公

司股本结构变动如下：

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 123,086,158 25.12% -16,200 123,069,958 25.12%

二、无限售条件股份 366,838,869 74.88%   366,838,869 74.88%

三、股份总数 489,925,027 100% -16,200 489,908,827 100%

五、本次回购注销限制性股票及注销股票期权对公司的影响

本次回购并注销限制性股票及注销股票期权事项不会对公司的财务状况和经

营成果产生重大影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。公司管理团

队将继续认真履行工作职责，为股东创造更大的价值。

特此公告。

北京北斗星通导航技术股份有限公司董事会

2020 年 8 月 3 日